
  

UCHWAŁA NR IV/28/2024 

RADY GMINY POŚWIĘTNE 

z dnia 11 czerwca 2024 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet radnych Gminy Poświętne 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 609, 721) oraz § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 

maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) Rada Gminy 

Poświętne uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wysokość, zasady przyznawania i wypłaty diet radnym Rady Gminy Poświętne, 

za czynności związane z wykonywaniem mandatu, w szczególności za udział w pracach Rady Gminy 

i jej Komisjach. 

2. Podstawą ustalenia wysokości diety radnego jest maksymalna wysokość miesięcznej diety, o której 

mowa w art. 25 ust. 6 ustawy o samorządzie gminnym. 

3. Ustala się następujące wysokości miesięcznych diet zryczałtowanych w zależności od pełnionej funkcji 

przez radnego w procentowym stosunku do wysokości diety, o której mowa w ust. 2: 

1) Przewodniczącemu Rady - 50%; 

2) Wiceprzewodniczącemu Rady - 20%; 

3) Przewodniczącemu Komisji - 20%; 

4) Wiceprzewodniczącemu lub Zastępcy Przewodniczącego Komisji - 18%; 

5) Radnemu - 17%. 

4. W przypadku pełnienia przez radnego kilku funkcji, o których mowa w ust. 3, radnemu przysługuje dieta 

przewidziana dla funkcji, której ustalono wyższą dietę. 

5. Miesięczną dietę radnego oblicza się proporcjonalnie do rzeczywistego wykonywania mandatu przez 

radnego w następujących przypadkach: 

1) w pierwszym i ostatnim miesiącu kadencji; 

2) objęcia lub utraty mandatu w trakcie kadencji; 

3) sprawowania funkcji, o których mowa w ust. 3. 

§ 2. 1. Wysokość miesięcznej diety, o której mowa w § 1 ust. 3, ulega obniżeniu o 10% za każdą 

nieobecność nieusprawiedliwioną radnego na posiedzeniach: 

1) Rady Gminy; 

2) Komisji stałych i doraźnych Rady Gminy. 

2. Łączne obniżenie nie może być wyższe niż 20% miesięcznej diety. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 17 czerwca 2024 r.

Poz. 2984



3. Udział radnego w posiedzeniu Rady Gminy lub posiedzeniu Komisji, stwierdza się na podstawie podpisu 

radnego na liście obecności. 

4. Za nieobecność usprawiedliwioną uważa się nieobecność związaną z pełnieniem funkcji radnego, 

potwierdzoną stosownym oświadczeniem radnego. 

5. Radny nieobecny na sesji Rady z powodu wykonywania w tym czasie obowiązków związanych 

z pełnieniem funkcji radnego, przedstawia Przewodniczącemu Rady pisemne oświadczenie w tej sprawie, 

które po akceptacji dołącza się do listy obecności. W przypadku niemożności akceptacji przez 

Przewodniczącego Rady wykonanie tej czynności należy do Wiceprzewodniczącego Rady. 

6. Radny nieobecny na posiedzeniu Komisji, do której został wybrany, z powodu wykonywania w tym 

czasie obowiązków związanych z pełnieniem funkcji radnego, przedstawia Przewodniczącemu Komisji 

pisemne oświadczenie w tej sprawie, które po akceptacji dołącza się do listy obecności. W przypadku 

niemożności akceptacji przez Przewodniczącego Komisji wykonanie tej czynności należy do Zastępcy 

Przewodniczącego Komisji. 

§ 3. 1. Diety naliczane są i wypłacane w terminie do 7 dnia następnego miesiąca, następującego 

po miesiącu rozliczeniowym na podstawie list obecności radnych. 

2. Dieta za grudzień wypłacana jest do dnia 31 grudnia każdego roku. 

3. Diety wypłacane są przelewem na rachunek bankowy wskazany przez radnego. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Poświętne. 

§ 5. Traci moc uchwała Rady Gminy Poświętne Nr XIX/154/2021 z dnia 5 listopada 2021 r. w sprawie 

zasad przyznawania i wysokości diet radnych Rady Gminy Poświętne (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2021 r. 

poz. 4307). 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 lipca 2024 r. 

Przewodnicząca Rady 

Elżbieta Fiedorek 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2984


		2024-06-17T12:31:52+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




